РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВАРГАШИНСКОГО ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26 января 2017 года № 1
р.п. Варгаши

О внесении изменений в решение Варгашинской поселковой Думы от 5 февраля 2015 года №3 «Об установлении размера должностного оклада Главы Варгашинского поссовета и размера должностных окладов муниципальных служащих Администрации Варгашинского поссовета»
В соответствии с Законом Курганской области  от 28 июня 2016 года №52 «О внесении изменений в статью 4 Закона Курганской области «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области»,
Варгашинская поселковая Дума решила:

1. Внести в решение Варгашинской поселковой Думы от 5 февраля 2015 года №3 «Об установлении размера должностного оклада Главы Варгашинского поссовета и размера должностных окладов муниципальных служащих Администрации Варгашинского поссовета» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Установить размер должностного оклада Главы Варгашинского поссовета в размере 15 217,50 рублей исходя из минимального размера оплаты труда в Российской Федерации с применением коэффициента 2,029.».

1.2. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Варгашинской поселковой Думы от 3 ноября 2016 года №25 «О внесении изменений в пункт 1 решения Варгашинской поселковой Думы от 5 февраля 2015 года №3 «Об установлении размера должностного оклада Главы Варгашинского поссовета и размера должностных окладов муниципальных служащих Администрации Варгашинского поссовета».

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

4. Настоящее решение  вступает в силу после его обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 9 января 2017 года.

Председатель Варгашинской поселковой Думы                                    В.В.Зиновьев
Заместитель Главы Варгашинского поссовета,

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,

градостроительства, земельных и имущественных

отношений Администрации Варгашинского поссовета                       Н.Г.Архипова

	Приложение к решению Варгашинской поселковой Думы  от 26 января 2017 года № 1 «О внесении изменений в решение Варгашинской поселковой Думы от 5 февраля 2015 года №3 «Об установлении размера должностного оклада Главы Варгашинского поссовета и размера должностных окладов муниципальных служащих Администрации Варгашинского поссовета»

Размер должностного оклада муниципальных служащих

в процентном соотношении к должностному окладу

Главы Варгашинского поссовета

	№ п/п
	Наименование должности
	Процентное отношение
к должностному окладу
Главы Варгашинского
поссовета, (%)

	1.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, земельных и имущественных отношений

	1.1
	Заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, земельных и имущественных отношений, высшая должность муниципальной службы
	89

	1.2.
	Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, земельных и имущественных отношений, старшая должность муниципальной службы
	47

	1.3.
	Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, земельных и имущественных отношений, старшая должность муниципальной службы
	43

	1.4.
	Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, земельных и имущественных отношений, старшая должность муниципальной службы
	43

	2.
	Отдел организационной и правовой работы

	2.1.
	Начальник отдела организационной и правовой работы, главная должность муниципальной службы
	67

	2.2.
	Заместитель начальника отдела организационной и правовой работы, главная должность муниципальной службы
	51

	3.
	Финансово-экономическая служба

	3.1.
	Начальник финансово-экономической службы, главный бухгалтер, главная должность муниципальной службы
	67

	3.2.
	Заместитель начальника финансово-экономической службы, заместитель главного бухгалтера, главная должность муниципальной службы
	51